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زمین به بی‌سابقه‌ترین شکل خود، خشم 
طبیعت را در ترکیه به نمایش گذاشته است. 
در ابتدا ، زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷.۸ ریشتر 
بامداد دیروز )دوشنبه( بخش‌هایی از ترکیه 
و سوریه را لرزاند.  به گزارش ایسنا، این 
زمین‌لرزه در ساعت ۴ و ۱۷ دقیقه بامداد در 
مرز ترکیه و سوریه رخ داده و کانون آن استان 

»قهرمان‌ماراش« در ترکیه بوده است.
قدرت زلزله اول به حدی بود که حجم 
گسترده‌ای از ویرانی بر جای گذاشت. تکان‌های 
شدید زمین، ساختمان‌های بسیاری را نیز 
ویران کرده و کشته و زخمی بسیاری در هر 
دو کشور برجای گذاشته است. جستجو برای 
یافتن بازماندگان این حادثه و نجات آنها از 
زیر آوار ساختمان‌ها همچنان ادامه دارد.در 
سوریه نیز خبرها حاکی از آن است که جمعیت 
بسیاری در این مناطق زخمی شده‌اند و 
بیمارستان‌های منطقه با وجود کمبود امکانات 

بهداشتی و درمانی، مملو از زخمی‌ها است.
زمین لرزه بزرگی بامداد دوشنبه جنوب 
ترکیه و شمال سوریه را لرزاند که براساس 
آخرین آمار، شمار جان باختگان این زمین لرزه 

تاکنون در ترکیه به ۱۱۲۱ نفر و در سوریه به 
۴۰۳ نفر و شمار زخمی‌ها در سوریه به ۱۲۸۲ 
و در ترکیه به ۷۶۲۴ نفر رسیده است. پیش 
بینی می‌شود با توجه به شدت بالای پس‌لرزه‌ها 
و حجم تخریب و ویرانی‌ها این آمارها افزایش 
یابد.  در سوریه نیز براساس اعلام رسانه‌های 
سوریه در ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه، شمار قربانیان 
زلزله به ۷۸۳ نفر رسیده است. ۱۱ دقیقه بعد 
از این زلزله، پس لرزه‌های قوی در مرکز ترکیه 
حس شده و از جمله زلزله دیگری به بزرگی 

۶.۷ این منطقه را لرزانده است.
شهروندان مناطق هم مرز با ترکیه از جمله 
عراق، لبنان و سوریه نیز این زلزله را حس 
کرده‌اند. گزارش‌ها همچنین حاکیست در 
بیروت عده‌ای از مردم به دلیل نگرانی از زلزله 

به خیابان‌ها آمده‌اند.
به گزارش اسکای نیوز، ساختمان‌های 
بسیاری ویران شده‌اند و عده زیادی زیر آوار 
مانده‌اند. وزیر کشور ترکیه گفته است دست 
کم ۱۰ شهر از جمله عثمانیه، آدانا و دیاربکر 
بر اثر زلزله آسیب دیده‌اند. ترکیه روی یکی 
از مناطق زلزله‌خیز جهان واقع شده است. به 

گزارش شبکه خبری بی بی سی، در سال 
۱۹۹۹ بیش از ۱۷ هزار نفر در پی زلزله‌ای 

شدید در شمال غرب ترکیه کشته شدند.
مرگ خواهر نخست وزیر سوریه به 

همراه فرزندانش در زلزله
منابع رسانه‌ای از مرگ خواهر نخست‌وزیر 
سوریه به همراه ۱۱ تن از فرزندان و نوادگانش 
در پی زلزله در شهر »حماة« سوریه خبر دادند. 
سایت شبکه روسیا الیوم اعلام کرد که »نسوم 
عرنوس«، خواهر حسین عرنوس، نخست‌وزیر 
سوریه در پی ریزش خانه‌اش در شهر حماه به 
دلیل زلزله بامداد دیروز جانش را از دست داده 
است. طبق این گزارش، ۱۱ تن از فرزندان و 
نوادگانش نیز در این حادثه دلخراش جانشان 

را از دست داده‌اند.
بسیج تمام نهادهای سوریه برای 

مقابله با اثرات زلزله
حسین مخلوف، وزیر ادارات محلی و محیط 
زیست سوریه با اشاره به خسارات شدید ناشی 
از زلزله دیروز در مرز ترکیه و سوریه تایید کرد 
که کشورش تمام توان خود را برای مقابله با 
اثرات زلزله ویرانگر بسیج خواهد کرد. بنا به 

از  گزارش‌ها، بیمارستان‌های سوریه مملو 
مصدومان زلزله شده‌ است. گزارش‌ها حاکی 
است که شمار بالای مصدومان زلزله منجر 
شده تا بسیاری از زخمی‌ها در راهروهای 
بیمارستان‌ها بستری شوند. همچنین یک 
زایشگاه نیز مجبور شده تا همه نوزادان را به 
منظور مداوای مصدومان به یک بیمارستان 

مجاور منتقل کند.
منابع رسانه‌ای همچنین از برگزاری جلسه 
فوق‌العاده هیئت وزیران سوریه به ریاست رئیس 
جمهوری این کشور برای بررسی پیامدهای 
زمین لرزه بامداد دیروز و آماده باش ارتش این 

کشور در مناطق زلزله زده خبر دادند.
خبرگزاری سانا اعلام کرد که بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه صبح دیروز جلسه 
فوق‌العاده کابینه را به منظور بررسی عواقب 
زمین لرزه ۷.۸ ریشتری که بامداد دیروز سوریه 
را لرزاند و صدها قربانی و تعداد زیادی مجروح 
برجای گذاشت و منجر به ریزش و تخریب 

ده‌ها ساختمان مسکونی شد، برگزار کرد.
در همین حال، وزارت دفاع سوریه نیز اعلام 
کرد که تمامی یگان‌ها، تشکیلات و نهادهای 

ارتش در تمامی استان‌ها برای امدادرسانی 
زلزله ‌زدگان، جستجوی افراد گرفتار در زیر آوار 

به حالت آماده باش درآمده‌اند.
درخواست کمک ترکیه 

از جامعه بین‌المللی
براساس گزارش سی ان ان، همچنین 
آژانس بلایای طبیعی ترکیه برای انجام 
عملیات جستجو و نجات از جامعه بین المللی 

درخواست کمک کرده است.
اردوغان: امیدواریم با کمترین تلفات با 

این فاجعه مقابله کنیم
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهوری 
ترکیه پس از وقوع زلزله شدید در این کشور 
که مناطق وسیعی از ترکیه و سوریه را تحت 

تاثیر قرار داد، بیانیه ای صادر کرد.
رئیس جمهوری ترکیه در پیامی توئیتری 
نوشت: تیم‌های جستجو و نجات ما بلافاصله به 
مناطق زلزله زده اعزام شدند. وزارت بهداشت و 
همه نهادهای دیگر نیز به سرعت دست به کار 
شدند. ما در حال هماهنگ کردن فعالیت‌هایی 
هستیم که بعد از وقوع زلزله شروع شده است.

وی همچنین در پیام خود گفت: ما 
امیدواریم که با هم هر چه زودتر و با کمترین 
تلفات با این فاجعه مقابله کنیم. اردوغان گفت: 
زلزله ۷.۸ ریشتری که دیروز در ترکیه رخ داد، 
قوی ترین زمین لرزه از سال ۱۹۳۹ تاکنون 
بوده است. اردوغان که از دفتر هماهنگی کار 
برای از بین بردن پیامدهای زلزله صحبت 
می‌کرد، گفت: امشب... ما قوی ترین فاجعه‌ای 
را که در قرن گذشته تجربه کرده‌ایم پس از 

زلزله ارزینجان در سال ۱۹۳۹ تجربه کردیم.
اردوغان همچنین تایید کرد: تاکنون ۴۵ 

کشور به ما پیشنهاد کمک داده‌اند.
پیام‌های همدردی و کمک جهانیان 

برای ترکیه و سوریه
جمعی از رهبران جهان دیروز را با خبر 
زلزله مرگبار بامداد در ترکیه و سوریه که تلفات 
جانی و خسارت‌های سنگینی برجای گذاشته 
آغاز کردند، خبری که سیل پیام‌های تسلیت 
و همدردی و اعام حمایت و کمک به مردم 

ترکیه و سوریه را در پی داشت.
به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، 
کرملین دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه، دو  پیام تسلیت 
به رجب طیب اردوغان و بشار اسد، روسای 

جمهور ترکیه و سوریه ارسال کرده است.
اوکراین   ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
نیز در توییتر به قربانیان این حادثه تسلیت 

گفت و به آنها پیشنهاد کمک کرد.
نخست‌وزیران هند و پاکستان نیز در 
پیام‌های توئیتری به مردم ترکیه و سوریه 
تسلیت گفت. اتحادیه اروپا برای اعزام تیم‌های 
امدادی و کمک به ترکیه پس از زلزله آماده 
می‌شود و احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب 
نیز در سخنانی از جامعه جهانی خواست برای 
کمک رسانی به آسیب دیدگان زلزله در سوریه 

حمایت کند.

تعداد جانباختگان و مجروحان زلزله ترکیه از 11 هزار نفر عبور کرد

نمایش خشم زمین با زلزله 7/8 ریشتری
 اردوغان درخواست کمک کرد

شروط کی‌یف برای سفر وزیرخارجه اسرائیل اوکراین پیش از سفر الی کوهن وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی به کی‌یف، شروطی 

را برای تل آویو فهرست کرده است.
به نوشته سایت اسرائیلی »واللا« منابع 
آگاه اسرائیلی و اوکراینی گفتند که  تل آویو 
باید سلسله اقداماتی را در چارچوب آماده 

سازی سفر کوهن به کی‌یف اتخاذ کند.
مقامات اوکراینی از کوهن خواسته اند که 
در سفر خود به کشورشان مستقیم از حمایت 
اسرائیل از وحدت سرزمینی اوکراین سخن 

بگوید و روسیه را محکوم کند.
خواسته دیگر اوکراین است که تل 
آوی حمایت خود را طرح صلح پیشنهادی 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 

اعلام کند، طرح صلحی که چند هفته پیش 
مطرح شد و خواستار عقب نشینی روسیه از 

همه اراضی اوکراین شده است.
دیگر خواسته اوکراین پیش از سفر کوهن 
به آن کشور این است که صهیونیستها 
همچنین باید با وامی به مبلغ ۵۰۰ میلیون 
دلار موافقت کنند که پیشتر دولت زلنسکی 
آن را به دولت بنت -لاپید ارائه کرد، اما 
»آویگدور لیبرمن« وزیر دارایی وقت با آن 

مخالفت کرد.
خواسته دیگر اوکراین این است که 

اسرائیل میزبان صدها نظامی و غیرنظامی 
اوکراینی باشد که در جنگ آسیب دیدند تا 

در بیمارستان اسرائیل درمان شوند.
تعهد تل آویو به تجهیز اوکراین به سامانه 
هشدار زودهنگام نسبت به حملات هوایی نیز 

از دیگر خواسته‌های مقامات کی‌یف است.
بنی گانتس وزیر جنگ پیشین رژیم 
صهیونیستی متعهد شده بود که این سامانه 
را در اختیار اوکراین قرار خواهد داد.علاوه 
بر این اوکراین خواستار دریافت تجهیزات 
دفاعی نجات بخش از سوی تل آویو شده 

است.
کوهن هرچند زمان سفر خود به کی‌یف را 
اعلام نکرده است، اما گفته که در آینده ای 

نزدیک به این کشور خواهد رفت.
در صورت سفر کوهن، وی نخستین وزیر 
صهیونیست خواهد بود که از زمان آغاز حمله 
روسیه به اوکراین در فوریه سال گذشته 
)دی/ بهمن ۱۴۰۰( به این کشور سفر می 

کند.
وزیر امور خارجه جدید رژیم صهیونیستی 
همچنین ۱۹ ژانویه )۲۹ دی( به اوکراین 

تضمین داد که عرضه کمک‌های انسانی را 
ادامه می‌دهد. با این حال، به طور کلی تل 
آویو همچنان مواضع محتاطانه‌ای دارد و 

عرضه سلاح به اوکراین را رد می‌کند.
پیش شرط اوکراین برای رژیم صهیونیستی 
چند روز پس از آن صورت می‌گیرد که وبگاه 
خبری »آکسیوس« آمریکا نیز چهارشنبه 
شب اعلام کرد که دولت بنیامین نتانیاهو 
در سیاست اسرائیل در قبال اوکراین بازنگری 
می‌کند و امکان این وجود دارد که تل آویو 
دولت کی‌یف را به سیستم‌های دفاعی تجهیز 
کند.به دنبال انتشار این خبر، روسیه تل آویو 
را نسبت به هرگونه تجهیز اوکراین به سلاح 

تهدید کرد.

»آنا میچالسکا« سخنگوی گارد مرزی لهستان اعلام کرد 
که ورشو در مرز مشترک با روسیه مانع الکتریکی ایجاد 
می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، میچالسکا یکشنبه گفت: 
ایجاد مانع الکتریکی در مرز منطقه کالینینگراد از ماه مارس 
آغاز می‌شود. این مانع الکتریکی ۲۰۰ کیلومتر امتداد خواهد 
داشت.این مانع شامل شبکه‌ای از ردیاب‌ها و دوربین‌هاست 
که به گاردهای مرزی اجازه می‌دهد وضع مرزها را فارغ 
از اوضاع جوی بطور مرتب رصد کنند. ارتش لهستان در 
حال حاضر مشغول نصب حصاری از سیم‌خاردار در مرز 

کالینینگراد است.
مقام‌های این کشور سال ۲۰۲۲ از قراردادی به ارزش ۸۴ 
میلیون دلار با برخی شرکت‌ها برای ایجاد مانع الکتریکی 

در مرز روسیه خبر دادند. مقام‌های لهستان گفته‌اند که 
هدف از این مانع مرزی جلوگیری از ورود مهاجر از منطقه 

کالینینگراد است. 
به گفته مسئولان مرزی لهستان، فعلا اوضاع در مرز 
روسیه باثبات است و سال گذشته میلادی تنها ۱۱ مورد 
عبور غیرقانونی از روسیه به لهستان گزارش شده است. مرز 
بین لهستان و بلاروس در سال ۲۰۲۱ با بحران مهاجران 
مواجه شد بطوریکه گروهی از مهاجران تلاش کردند به طور 
غیرقانونی وارد اتحادیه اروپا شوند. ورشو از آن زمان دیواری 
فولادی را در امتداد مرز با بلاروس ساخت و مینسک را 
به ایجاد هرج و مرج در اتحادیه اروپا متهم کرد. مسکو و 

مینسک هر دو این اتهامات را رد کردند.

منابع سیاسی در کی‌یف برکناری »اولکسی رزنیکوف« 
وزیر دفاع اوکراین که به دلیل رسوایی فساد تحت فشار 
است، تایید کردند. به گزارش رویترز، »داوید آرخامیا« 
رئیس بلوک پارلمانی »خادمان مردم« که به ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نزدیک است، یکشنبه 
شب این خبر را در تلگرام تایید کرد. آرخامیا نوشت: آلکسی 
رزنیکوف وزیر صنایع راهبردی خواهد شد تا همکاری 
صنایع و ارتش را تقویت کند. وی افزود: ژنرال کیریل 
بودانوف رئیس اطلاعات ارتش وزیر دفاع خواهد شد. انتصاب 
وی در این دوران جنگ یک انتخاب کاملا منطقی است. 
آرخامیا درباره اینکه این تغییر چه زمانی نهایی می‌شود 
جزئیاتی منتشر نکرد. در دو هفته گذشته فشارها برای 

برکناری رزنیکوف افزایش یافته بود و گمانه‌زنی‌ها حاکی 
از تغییر وی بود. در اواخر ماه ژانویه، وزارت دفاع اوکراین با 
یک رسوایی فساد مالی مواجه شد که در نتیجه تعدادی از 
مقام‌های ارشد این وزارتخانه اخراج شدند. روزنامه اوکراینی 
ZN.UA در ۲۱ ژانویه گزارش داد که وزارت دفاع مقادیر 
زیادی محصولات غذایی را با قیمت‌های بالا برای ارتش 
تهیه کرده است. اداره ملی مبارزه با فساد اوکراین از آن 
زمان تحقیقاتی را در مورد این طرح ادعایی آغاز کرده است. 
رزنیکوف درباره این رسوایی فساد گفت که ممیزی خرید 
مواد غذایی برای ارتش از ۲۹ ژوئن آغاز شده بود و نتایج 
اولیه آن در ماه دسامبر نشان می‌داد که سامانه خرید وزارت 

دفاع دچار نقص‌هایی است.

تغییرات در تیم فرماندهی جنگ اوکراینایجاد موانع الکترونیکی توسط لهستان در مرز روسیه

کره جنوبی اعام کرد که از نزدیک شاهد افزایش 
فعالیت‌های کره شمالی، برای آماده شدن برای رژه 
نظامی است. به گزارش یونهاپ، یک مقام کره جنوبی، در 
بحبوحه گمانه زنی‌ها مبنی بر اینکه کره شمالی ممکن 
است اواخر سال جاری میلادی، در پیونگ یانگ رژه 
شبانه برگزار کند، گفت: ارتش کره جنوبی از نزدیک، 
فعالیت‌های افزایش یافته کره شمالی برای تدارک این 
رژه نظامی را زیر نظر دارد. سخنگوی ستاد مشترک ارتش 

کره جنوبی، سرهنگ »لی سونگ جون«، این اظهارات 
را در حالی بیان کرد که رسانه‌ها به تصاویر ماهواره‌ای 
تجاری اشاره کردند که نشان می‌دهد کره شمالی ظاهراً 
به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس نیروهای 
مسلح خود در روز چهارشنبه برای رژه آماده می‌شود. لی 
در یک نشست مطبوعاتی منظم گفت: ما در حال بررسی 
برخی از فعالیت‌های افزایش یافته در رابطه با تمرین‌های 
اخیر کره شمالی هستیم. با نزدیک شدن به تاریخ این 

رویداد، آن را با علاقه بیشتری رصد می‌کنیم. لی از اظهار 
نظر در مورد زمان دقیق برگزاری رژه خودداری کرد.او 
گفت: ما یک گمان داخلی در این مورد داریم، اما گفتن 

علنی آن دشوار است.
بر اساس گزارش‌ها، پیش از رژه سالانه نظامی کره 
شمالی، نیروها، خودروها و سایر تجهیزات نظامی، در 
فرودگاه سنان و فرودگاه میریم در پایتخت کره شمالی 

مشاهده شده‌اند.

حساسیت سئول درباره رژه سالانه کره‌شمالی

انتقاد بی‌سابقه پاپ از »محافظه‌کاران کلیسا«
رهبر کاتولیک‌های جهان در انتقادی کم سابقه »سوء استفاده محافظه کاران 
کلیسا« از مرگ پاپ بندیکت، سلف آلمانی خود را تقبیح کرد. خبرگزاری رویترز 
نوشت که پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان روز دوشنبه و هنگام بازگشت 
از آفریقا به خبرنگاران گفت که برخی در میان محافظه کاران کلیسای کاتولیک 

به نحوی »غیر اخلاقی« از مرگ پاپ پیشین سوء استفاده کردند.
پاپ که در هواپیما با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد ادعای برخی از محافظه 

کاران کلیسا درمورد نارضایتی بندیکت از برخی از تصمیم‌های خود را رد کرد.
وی گفت: فکر می‌کنم که مرگ بندیکت ابزاری برای برخی‌ها که به اصول 

اخلاقی پایبند نیستند شده است. آنها عضو حزب هستند نه کلیسا.
پاپ گفت که در حدود ۱۰ سالی که از استعفای سال ۲۰۱۳ بندیکت تا 
مرگش گذشت، با او مشورت می‌کرد. فرانسیس در این مصاحبه نامی از محافظه 

کاران مورد نظر خود نبرد.
به نوشته رویترز، بلافاصله پس از برگزاری مراسم تدفین بندیکت در ۵ ژانویه 
 )Georg Ganswein( منشی وی اسقف اعظم گئورگ گانزوین ،)۱۵ دی(
با انتشار کتابی از کدورت میان این دو پرده برداشت. کاردینال گرهارد مولر 
)Gerhard Mueller( یکی از متحدان محافظه کار بندیکت نیز که از منتقدان 
پاپ فعلی به شمار می‌رود کتابی در این زمینه در ژانویه به رشته تحریر درآورد.

ویژه

حمله باج‌افزاری به هزاران سرور در جهان
آژانس ملی امنیت سایبری ایتالیا )ANC( اعلام کرد که هزاران سرور 
رایانه‌ای در سراسر دنیا هدف حمله یک باج‌افزار قرار گرفته‌اند. به گزارش رویترز، 
روبرتو بالدونی مدیرکل این آژانس یکشنبه شب گفت که این حمله گسترده بوده 
است و هکرها برای انجام این حمله از یک ضعف نرم‌افزاری در سرورها استفاده 
کرده‌اند. این نهاد ایتالیایی به سازمان‌ها هشدار داد که امنیت سامانه‌های رایانه‌ای 
خود را تقویت کنند. خبرگزاری آنسا ایتالیا به نقل از آژانس ملی امنیت سایبری 
این کشور گزارش داد که برخی از سرورهایی که هدف قرار گرفته‌اند در فرانسه، 

فنلاند، آمریکا و کانادا قرار دارند.
به نظر می‌رسد که ده‌ها سازمان ایتالیایی نیز تحت تاثیر این حمله باج‌افزاری 
قرار گرفته‌اند. مقام‌های سایبری ایتالیایی به بسیاری از شرکت‌ها و سازمان‌ها 
هشدار داده‌اند که برای جلوگیری از تعطیلی سامانه‌های رایانه‌ای خود اقدامات 

امنیتی لازم را اجرا کنند.
مشتریان شرکت مخابرات »تلکام ایتالیا« روز یکشنبه گزارش دادند که برای 
استفاده از اینترنت با مشکل مواجه شده‌اند اما برخی کارشناسان می‌گویند که 
این مساله به حمله باج‌افزاری ارتباطی ندارد. کمیسیون اروپا آبان ماه گذشته 
در راستای تحرک نظامی سریع‌تر و دفاع سایبری قوی‌تر از طرحی برای تقویت 
ظرفیت‌های دفاع سایبری این اتحادیه و تسهیل و تسریع عبور نیروهای مسلح 

اعضای آن از مرزهای یکدیگر رونمایی کرد.

انتخابات بدون برنده قبرس
انتخابات ریاست جمهوری قبرس با پیشتازی »نیکوس کریستودولیدس« 
وزیر خارجه سابق و »آندریاس ماورویانیس« نامزد چپ‌گراها به دور دوم 
کشیده شده است. به گزارش رویترز، کریستودولیدس که بعنوان نامزد 
مستقل وارد عرصه این رقابت سیاسی شده است، در انتخابات یکشنبه ۳۲ 
درصد آرا و ماورویانیس نیز ۲۹.۶ درصد آرا را کسب کردند. دور دوم انتخابات 
۱۲ فوریه )۲۳ بهمن( برگزار می‌شود تا جانشین نیکوس آناستازیادس رئیس 

جمهور کنونی قبرس مشخص شود.
نظرسنجی‌های قبل از انتخابات حاکی از آن بود که ماورویانیس در جایگاه 
 AKEL سوم قرار خواهد گرفت اما او به دلیل جلب حمایت حزب چپ‌گرای

که سازماندهی خوبی دارد توانست در رده دوم قرار بگیرد.
»آوروف نئوفیتو« رهبر حزب حاکم »حرکت دموکراتیک« از بخت‌های 
اصلی حضور در دور دوم انتخابات قلمداد می‌شد اما با کسب ۲۶.۱ درصد 
آرا در جایگاه سوم ایستاد و حذف شد. او که از سوی رئیس جمهوری فعلی 
حمایت می‌شد، با تبریک به کریستودولیدس و ماورویانیس شکست خود 
در دور اول را پذیرفت. نامزد پیروز در انتخابات با چالش‌های گسترده ای 
مواجه خواهد بود. رئیس جمهوری بعدی باید به پرونده ناکام اتحاد بخش‌های 
ترک‌نشین و یونانی‌نشین قبرس پرداخته و مشکلات مربوط به مهاجران و 

کارگران را نیز حل و فصل کند.
ترکیه در سال ۱۹۷۴ پس از وقوع کودتایی که مورد حمایت یونان بود 
به قبرس حمله کرد و از آن هنگام این جزیره دو پاره شد. مذاکرات مربوط 

به اتحاد قبرس در سال ۲۰۱۷ متوقف شد و این بن‌بست هنوز ادامه دارد.

تقاضای طالبان از روسیه درباره نشست مسکو
سخنگوی حکومت طالبان با بیان اینکه از ما برای شرکت در نشست 
دبیران شورای امنیت ملی کشورهای منطقه که هفته آینده در مسکو در 
مورد وضعیت افغانستان برگزار می‌شود، دعوت نشده است، اظهار داشت: 

از مسئولان این نشست انتظار داریم تا از نماینده طالبان هم دعوت کنند. 
به گزارش روز دوشنبه ایرنا ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان به تلویزیون 
طلوع نیوز افغانستان گفت: از ما دعوت نشده است، اما افغانستان باید در 
جلساتی که موضوع این کشور در آن بحث می‌شود شرکت و از موضع خود 
دفاع کند. به گفته این منبع، سخنگوی طالبان از مسئولان این نشست 
خواسته است تا از نماینده طالبان دعوت کنند. پیش از این ضمیر کابلوف 
نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان به خبرنگار تاس گفته بود که انتظار 
می‌رود در نشست افغانستان نمایندگان کشورهای آسیای میانه، چین، هند، 

پاکستان و ایران شرکت کنند.
در طول یک سال و نیم گذشته، مسکو دو بار نشست »فرمت مسکو« را 
در مورد وضعیت افغانستان برگزار کرده است که در آن شرکت کنندگان 
در مورد ایجاد یک دولت فراگیر، گفتگوی ملی، رعایت حقوق بشر و آشتی 
ملی گفتگو کردند. جامعه جهانی برای به رسمیت شناختن حکومت طالبان، 
پیش شرط‌هایی از قبیل ایجاد حکومت فراگیر، احترام به حقوق بشر و حق 
تحصیل و کار برای دختران و زنان را تعیین کرده است. پیشتر، نماینده ویژه 
رئیس‌جمهوری روسیه در امور افغانستان از دعوت دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران برای حضور در نشست هفته آینده دبیران شورای امنیت کشورهای 
همجوار افغانستان در مسکو خبر داد. به گزارش ایرنا، ضمیر کابلوف روز 
شنبه در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام کرد: علی شمخانی دبیر شورای عالی 
امنیت ملی هفته آینده برای رایزنی درباره مسائل افغانستان به مسکو سفر 
می‌کند. این مقام روس، برگزاری نشست افغانستان در مسکو را از پیش 
برنامه ریزی شده عنوان کرد که قرار بود مدت‌ها پیش برگزار شود. آخرین 
نشست دبیران شورای امنیت کشورهای همجوار افغانستان در ماه می ۲۰۲۲ 
و در دوشنبه پایتخت تاجیکستان با حضور دبیران شورای امنیت هند، ایران، 
قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان برگزار 

شد و حاضران خواستار تشکیل دولت فراگیر در افغانستان شدند.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

»آگهي مزایده عمومي نوبت اول«

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 30  آئين‌نامه معاملاتی شهرداری نسبت 
به برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به 
عمل می‌آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت 
نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت 
مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق 
سازند.لازم به ذکر می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمايند.
1- موضوع مزایده: اجاره غرفه‌های بازار روز در سطح شهر برابر مشخصات و شرایط 

2- مبلغ کل مزایده: برابر بندهای جدول 
3- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد 

4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 10 روز یکشنبه مورخه 1401/11/16 
 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخه 1401/11/24 در بستر سامانه ستاد به آدرس

www.setadiran.ir  اقدام نمايند.

)نوبت دوم(

شماره: 5001094839000077
تاریخ: 1401/11/16 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/18

مهدی‌زاده
شهردار ارومیه  

صدها صهیونیست مقیم انگلیس در اعتراض به 
سیاست‌های نخست وزیر رژیم اشغالگرقدس در مقابل 

سفارت این رژیم در لندن تظاهرات کردند.
بیش از ۳۰۰ صهیونیست در مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی در لندن تجمع اعتراضی برگزار کرده و 
علیه سیاست‌های نتانیاهو که خواهان تحمیل اصلاحات 
قضایی است، تظاهرات کردند. معترضین در این تجمع 
خواهان نجات دموکراسی )ادعایی صهیونیست‌ها( 
شدند که کابینه نتانیاهو درصدد نابودی آن است. 
معترضان تاکید کردند که اگر نتانیاهو اصلاحات قضایی 
خود را متوقف نکند، به زودی فعالیت‌های بیشتری 
انجام خواهند داد. بر اساس این گزارش، همزمان با این 
تظاهرات در ۱۸ نقطه جهان علیه سیاست‌های نتانیاهو 
تجمع اعتراضی برگزار شد. منابع خبری شنبه شب 
گزارش دادند، ده‌ها هزار نفر علیه کابینه نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی تظاهرات کردند. 
دامنه تظاهرات اعتراضی هفتگی علیه نتانیاهو شنبه 
شب گسترش یافت و ده‌ها شهر از شمال تا جنوب 
فلسطین اشغالی از جمله تل آویو، حیفا، قدس اشغالی، 
بئر السبع، ریشون لتسیون و هرتزلیا صحنه تظاهرات 

علیه کابینه راست افراطی بودند.
بر اساس این گزارش، هزاران نفر شنبه شب در 
میدان »هبیما« شهر تل آویو تجمع کرده و علیه 
نتانیاهو و تلاش‌های کابینه او برای تضعیف دستگاه 
قضایی رژیم صهیونیستی اعتراض کردند. همچنین 
ده‌ها هزار نفر نیز در راهپیمایی اعتراضی به سمت 
خیابان »کابلان« در تل آویو شرکت داشتند. برگزار 
کنندگان تظاهرات در تل آویو اعلام کردند که شمار 
شرکت کنندگان در تظاهرات این هفته، بیشتر از 

تظاهرات شنبه گذشته بود.

وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی در پاسخ به 
درخواست رئیس این رژیم مبنی بر توقف موقت 
اصلاحات قضایی گفت که حتی یک دقیقه هم روند 
مربوط به این اصلاحات را که با انتقادات شدید در 
داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی مواجه است، متوقف 

نمی‌کند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از النشره، 
اظهارات »یاریو لیوین« در پاسخ به درخواست اخیر 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی برای 

توقف موقت اصلاحات قضایی است.
هرتزوگ اخیرا در بیانیه ای تاکید کرد که »روند 
اصلاحات قضایی را لحظه ای به طور کامل متوقف 
کنید، نفس عمیق بگیرید و اجازه دهید که گفت 
وگوهایی انجام شود زیرا اغلب صهیونیست‌ها خواهان 
گفت وگو هستند.« اخیرا »یائیر لاپید« نخست وزیر 

پیشین رژیم صهیونیستی نیز در این باره گفت که 
کابینه تندروی »بنیامین نتانیاهو« یک فرایند ویرانگر 
را پیش می‌برد؛ فرآیندی که ممکن است موجودیت 
این رژیم را به خطر اندازد. لاپید افزود که هیچ دستگاه 
»اسرائیلی« وجود ندارد که تحت اصلاحات قرار نگیرد، 
یکی از آنها دستگاه قضایی است، اما اصلاحات نمی‌تواند 
توسط کابینه‌ای انجام شود که ریاست آن را یک متهم 
دارای پرونده جنایی بر عهده دارد و فرد قدرتمند آن 
نیز یک جنایتکار محکوم )ایتامار بن گویر وزیر امنیت 
داخلی( است. لاپید با اشاره به تظاهرات مخالفان کابینه 
نتانیاهو اضافه کرد: »جنبش اعتراضی کنونی مهم‌ترین 
جنبش در تاریخ اسرائیل است و این صرفا اعتراض علیه 
فساد و یا اعتراض به هزینه‌های بالای زندگی نیست، 
بلکه این اعتراض‌ها علیه کسانی است که موجودیت ما 

را به خطر می‌اندازند.«

سماجت کابینه نتانیاهو برای دستکاری سیستم قضایی اسرائیلاعتراض اسرائیلی‌ها در لندن به نتانیاهو


